
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUINTA-FEIRA 
6 DE FEVEREIRO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.351 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Governador do Estado

Jaques Wagner
Secretário da Casa Civil

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

A EGBA não tem credenciados.

As publicações deverão ser 
encaminhadas diretamente pelas 

prefeituras e câmaras acompanhadas 
da devida autorização 

Diretor Geral
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade

Diretor Administrativo Financeiro
Francisco Américo Neves de Oliveira

Diretor Técnico
Lucas Machado Moreira de Souza

Sede/Egba: 
Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Gerência Comercial: 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Publicação e Assinatura do DOE: 

(71) 3116-2850 / 2865 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014 Objeto: contratação de empresa(s) 
para prestação de serviços de transporte escolar e locação de veículos com motoristas. Data da realização: 19/02/2014. Local 
de abertura: Rua Rui Barbosa, n º. 10 – Centro – Água Fria – Sala de Licitações. Os editais poderão ser adquiridos na Prefeitura 
Municipal e todas as publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados, no Site http://
ba.ioe.org.br/prefeitura/aguafria. Água Fria, 04/02/2014. Verinaldo Santos da Silva Filho - Pregoeiro /Decreto nº 003/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que, realizará as 08:30h do dia 20/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação de empresa 
especializada para construção de Unidades Básicas de Saúde no município de Boa Vista do Tupim – Bahia. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, 
centro, Boa Vista do Tupim/BA. JULIENE BARRETO DOS SANTOS – Presidente da CPL. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014 A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que, realizará as 14:30h do dia 20/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação de empresa 
especializada para ampliação de Unidades Básicas de Saúde no município de Boa Vista do Tupim – Bahia. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, 
centro, Boa Vista do Tupim/BA. JULIENE BARRETO DOS SANTOS – Presidente da CPL. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que, realizará as 08:30h do dia 21/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação de empresa 
especializada para construção de quadra poliesportiva no município de Boa Vista do Tupim – Bahia. Os interessados poderão 
adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa 
Vista do Tupim/BA. JULIENE BARRETO DOS SANTOS – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 A Prefeitura Municipal de Cocos tora publico que realizará no 
dia 18/02/2014 às 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos – BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos – Bahia, 
Setor de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de retifi ca de motor de veiculo camionete HILLUX SRV, com reposição de peças. Especifi cações Contidas no Edital e Seus Ane-
xos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos – BA, das 08h00min às 12h00min. 
Cocos – Bahia 05/02/2014 – Milton Lopes Viana – Pregoeiro – Tel: 77 3489-1041.
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 A Prefeitura Municipal de Cocos tora publico que realizará no 
dia 18/02/2014 às 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos – BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos – Bahia, 
Setor de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de recarga 
de Cilindro de Oxigênio medicinal. Especifi cações Contidas no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores 
Informações na Prefeitura Municipal de Cocos – BA, das 08h00min às 12h00min. Cocos – Bahia 05/02/2014 – Milton Lopes 
Viana – Pregoeiro – Tel: 77 3489-1041.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ ÁVILA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no dia 21/02/ 
2014, às 10h, na Sala da COPEL, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada em obras e serviços de engenharia 
para execução das coberturas de quadra de 04 escolas. Informações e/ou o Edital na sala da COPEL - Prefeitura Municipal 
de Dias D?Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D?Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº 
(71) 3648-3502. Horário de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 OBS: Horário local. Dias D?Ávila, 04/02/2014 - Mateus O. 
Souza - Presidente 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que no dia 19/02/ 2014, 
às 10h, na Sala da COPEL, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em fornecimento de merenda escolar . Infor-
mações e/ou o Edital na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa 
Ribeiro, s/n - Dias D?Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Horário de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 
OBS: Horário local. Dias D?Ávila, 04/02/2014 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro ofi cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 001 DO CONTRATO 073/2013 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Ibotirama através do FMS – CONTRATADO: JHC ENGENHARIA LTDA ME – OBJETO: Acrescentar 25% no valor inicial contrata-
do – SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Mun de Saúde: Fábio Kadis G. de Souza, e pelo Contratado: Jocélio Hércules 
Corneau - Ibotirama, 03 de fevereiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
RESULTADO DA LICITAÇÃO REFERENTE A CARTA CONVITE  Nº 009/2013 OBETO: Contratação 
de empresa da área de construção civil para REFORMA DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE OUROLÂNDIA. VENCEDORA: 
PROTECH – ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO LTDA VALOR R$ 122.834,83.
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO CONTRATO 01/2014 REFERENTE A CARTA CONVITE  n° 
009/2013 Obj: Contratação de empresa da área de construção civil para REFORMA DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE OU-
ROLÂNDIA. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourolândia, através do Fundo Municipal de 
Saúde.  Contratado: PROTECH – ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO LTDA. Valor R$ 122.834,83.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 Abertura: 21/02/2014, às 08:00 horas. OBJE-
TO: fornecimento de materiais diversos destinados a manutenção das secretarias municipais deste município. Tel (77)3457-2121. 
Riacho de Santana, Bahia, 05/02/2014. Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014 Abertura: 21/02/2014, às 10:00 horas. OBJE-
TO: serviços de materiais para uso publicitário e comunicação visual. Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, Bahia, 05/02/2014. 
Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 Abertura: 21/02/2014, às 14:00 horas. OBJETO: 
fornecimento de peças e prestação de serviços na retifi ca de motores, destinados aos veículos em geral, deste município. Tel 
(77)3457-2121. Riacho de Santana, Bahia, 05/02/2014. Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 Abertura: 21/02/2014, às 16:00 horas. OBJETO: 
fornecimento de materiais permanentes destinados à manutenção da Secretarias Municipal, deste município. Tel (77)3457-2121. 
Riacho de Santana, Bahia, 05/02/2014. Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014 Torna público, que no dia 18/02/2014, 
ás 09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade 
Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a contratação de serviços de locação de 
estruturas para realização dos festejos carnavalescos 2014 nesta Cidade. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. 
Informações (77) 3483.8909. 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 Torna público, que no dia 18/02/2014, ás 
14:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade Pre-
gão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Locação de caminhões de sucção de fossas 
e desobstrução de redes, visando atender necessidades preventivas e de emergência para este Município de Santa Maria da 
Vitória-BA. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909.
io dos Santos Neto. Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014  Torna público, que no dia 19/02/2014, ás 
09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade Pregão 
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Contratação de serviços de hotelaria e aquisição de 
refeições para atender necessidades das diversos Órgãos e Secretarias Municipais deste Município de Santa Maria da Vitória-BA, 
para o exercício de 2014. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014  Torna público, que no dia 19/02/2014, 
ás 14:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade 
Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de materiais elétricos a serem, 
entregues de forma parcelada, para atender necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais, para o exercício de 2014. Edital 
encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014  Torna público, que no dia 20/02/2014, ás 
09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade Pregão 
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de materiais de consumo e equipamentos 
de uso médico-odontológico, para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. Edital encontra-se disponível 
na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014  Torna público, que no dia 21/02/2014, ás 
09:00h. na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando licitação Modalidade Pregão 
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Contratação de serviços de publicações de Atos 
Ofi ciais e Institucionais em Jornal de Grande Circulação diária no Estado da Bahia, para atender necessidades deste Município. 
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 A Secretaria de Saúde de São Sebastião do 
Passé torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços FMS nº. 001/2014, tipo menor preço por preço Global, 
para a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de 02 (duas) unidades básicas de saúde 
no município de São Sebastião do Passé - BA, a ser realizada no dia 24 de fevereiro de 2014, às 13h30min, na Sala da Comissão 
Setorial de Licitação. Valor do edital R$ 50,00 (cinqüenta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais 
com a CSL, situada à Avenida Ernani de Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 3655-8020, ramal 
203/204. CSL. Presidente da Comissão Setorial de Licitação: Vitor do Amor Santos Lavinsky.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014PP A CPL da PMT realizará na sede PP019/2014, menor preço por ítem, pres-
tação dos serviços de frete de veículos, com motorista, para o transporte de alunos, professores, dirigentes e materiais diversos, 
no âmbito municipal em razão da difi culdade na locomoção a escola pela longa distância. Sessão 19/02/2014 às 10 horas, neste 
Município.T:(74)3635-2194.Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Ofi cial: http://www.tapiramuta.ba.io.org.
br/. 05/02/2014 - Jacqueline Neves - Presidente CPL


		2014-02-06T10:31:04-0300




